ﬂ I I_ < AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA

Via Manhes, 33 — 85100 — POTENZA — tel. 0971413111 — fax. 0971410493 — www.aterpotenza.it
URP — NUMERO VERDE - 800291622 — fax 0971 413201

UNITA’ DI DIREZIONE
“‘INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, EH3ROPRI ”

DETERMINAZIONE n. 19/2013

OGGETTO: Legge 457/78 biennio 86-87 . Lavori di tdaxione di n.14 alloggi in localita Mangiova, nel
Comune di Castelsaraceno.

APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CERTIFICATMI PAGAMENTO PER SPES
RELATIVE ALLA STIPULA DELLA CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL DIRITTO D
SUPERFICIE.

L'anno 2013 il giorno 21 del mese di Febbraidenstde dellATER

IL DIRIGENTE
(Ing. Pierluigi ARCIERI)



PREMESSO

- che il Comune di Castelsaraceno, con deliberazioonsiliare n. 71 del 30.07.1986 ha localizzato
l'intervento costruttivo per n. 14 alloggi in basta legge n. 457 del 05.08.1978 biennio 86-87,ambito

del Piano di Fabbricazione approvato con DPGR h0Xel 17.11.1975 e successiva variante approeata c
DPGR n. 1510 del 17.11.1975, da concedersi cotiaddi superficie ai sensi dell’art. 35 della led@5 del
22.10.1971, su di un area di complessivi mg. 2.€i0€xn, corrispondenti in catasto terreno del Comdine
Castelsaraceno al foglio di mappa n. 39 partigelld, ai sensi dell’art. 2 della legge n. 166 21&I05.1975,
art. 41 della legge n. 457 del 05.08.1978 noncli&ade51 della legge 22.10.1971 n. 865 e l'&tdella
legge 27.06.1974 n.247, ed ha attribuito il drii superficie ai sensi del I* e [I" comma dell’é8 della
legge n. 247/74 e comma 4 e 5 dell’art.35 deligden.865/1971, per la durata di 99 anni allA.RE ex
EPER ex IACP) di Potenza,;

- che con frazionamento approvato dall’AgenziaTairitorio al n. 3947 del 12.10.1995 ed allegatdifzd
mappale n. 24606 del 09.10.1995, sono state detatenile particelle oggetto di cessione relative
all'intervento legge 457/78 biennio 86-87, e pragignte sono cosi riportate in catasto terreni deh@e

di Castelsaraceno:

fg.39 plla 371 mq 1.492
fg.39 plla 372 mq 214
fg.39 pJlla 373 mq 214
fg. 39 plla 381 mq 80
per un totale della superficie di mq 2.000

- che il Comune di Castelsaraceno con deliberazeomsiliare n. 14 del 14.07.2011 ha approvapiaiho
di alienazione e valorizzazione del patrimonio @emune di Castelsaraceno, ed in esso sono ricoingires
immobili da cedere allATER in diritto di superfecicome sottoelencati:

- legge 457/78 biennio 86-87

fg.39 plla 371 mq 1.492
fg.39 plla 372 mq 214
fg.39 pJlla 373 mq 214
fg.39 pJlla 381 mq 80
per un totale della superficie di mq 2.000

- che il Comune di Castelsaraceno, con delibenazoonsiliare n. 18 del 28.07.2012, ha conces¥T&aR
il diritto di superficie sull’area, per complessiviq 2.000, ha fissato il prezzo di concessiongsi€/mq ed
ha approvato lo schema di convenzione;

- che 'ATER di Potenza con nota prot. 0011897 @®111.2012, ha comunicato il calcolo dell'importo
complessivo da corrispondere al Comune di Castaleap per la cessione del diritto di superficianeali
seguito specificato:

- area acquisita in proprieta dal Comune perdhvento ATER

di cui alla Legge 457/78 biennio 86-87 mg 0RO

area da liquidare al Comune mq 2.000
L'importo da corrispondere é pari a mq 2.000 02%/mq = € 50.000,00

- che il Comune di Castelsaraceno, con nota pro0085961 del 23.11.2012, ns prot. n. 0012940 del
26.11.2012, ha comunicato I'accettazione dell'inip@opra citato;

- che 'ATER , con determinazione n. 122 del 28012 ha provveduto al pagamento della somma pari a
€ 50.000,00 per saldo acquisizione dell’area,;

CONSIDERATO
- che con atto rep. 47848 in data 15.02.2013 e statoscritto tra il Comune di Castelsaracend g IE.R.
di Potenza la convenzione per la concessione débdili superficie delle aree acquisite con defifzaéone

consiliare n. 14 del 14.07.2011, necessarie pexdiizzazione dell’intervento di cui all’oggetto;

-2-



- che occorre sostenere le spese di registraziaserizione e voltura dell’atto, per una somma gl@ssiva
di circa € 258,00;

RITENUTO di dover farsi carico del corrispettivolldespese da sostenere per la stipula della conoess

del diritto di superficie con il Comune di Castetszeno, ammontanti ad € 258,00;

ACCERTATO che a tenore della spesa per fronteggiémaere economico conseguente, pari a
€ 258,00 puo farsi fronte con i fondi appositamestéaziati dal CER per maggiori oneri espropriativeui
alla nota n. 5519 del 12.09.1991 del Presidentia @klinta Regionale di Basilicata ed alla D.G.R2830
del 24.11.99, sufficienti per il pagamento deplasa richiesta;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione deflemma complessiva di € 258,00, per spese di
registrazione, trascrizione e voltura dell’atto;

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001;
VISTA la Legge Regionale n.12/96;
VISTA la Legge Regionale n.29/96;

VISTA... “la delibera dellA.U. n. 3/2013 con la geasono state individuate le “Aree Strategiche”
dell’Azienda;

VISTA la delibera dell’A.U. n. 5/2013 con la quaeno stati conferiti gli incarichi dirigenziali;

VISTA la determina del Direttore n. 7/2013 con leakp si € provveduto ad assegnare il personale alle
singole UU.DD.” .

VISTA la delibera dell’A.U. n. 107 del 22.12.2008rcla quale si & provveduto a conferire I'incarico
dirigenziale dell’'unita di direzione “Interventi stuttivi — recupero — espropri”;

VISTA la delibera dellA.U. n. 57/2012 del 31.1012D con la quale é stato approvato il Bilancio di
Previsione 2013 e Pluriennale 2013-2015;

VISTA la delibera dell’A.U. n. 70/2012 del 21.12120con la quale é stata richiesta, alla Regiondi&ats,
l'autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bda 2013, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento di
Contabilita approvato con D.M. 10.10.86 prot. r4@4

RILEVATO che la spesa, determinata col presentev@dimento, € contenuta in un dodicesimo di quella
complessiva prevista nello specifico capitolo dinpetenza;

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimsulla correttezza degli atti propedeutici agante
provvedimento;

VISTO il Certificato di Pagamento a firma del Resgabile del Procedimento;

RITENUTA la legittimita del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di € 258,00;



2) di liquidare e pagare a favore del Cassieren&om I'importo di € 258,00 per spese di registragio
trascrizione e voltura relative all'atto di convare per la concessione del diritto di superficin dl
Comune di Castelsaraceno;

La presente determinazione costituita da n. 5 &ecidiverra esecutiva con l'apposizione del viito
regolarita contabile e verra trasmessa al Direfperd provvedimenti di competenza.

IL DIRIGENTE
(Ing. Pierluigi ARCIERI)

F.to Ing. Pierluigi ARCIERI



UNITA’ DI DIREZIONE: “INTERVENTI COSTRUTTIVI, RECUFERO, ESPROPRY”

DETERMINAZIONE n.19/2013

OGGETTO: Legge 457/78 biennio 86-87 . Lavori di tbaxione di n.14 alloggi in localita Mangiova, nel
Comune di Castelsaraceno.

APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CERTIFICATM@I PAGAMENTO PER SPESE
RELATIVE ALLA STIPULA DELLA CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL DIRITTO DI

SUPERFICIE.

L'ESTENSORE DELL’ATTO (Geom. Giovanni BENEDETTO).tB Geom. Giovanni BENEDETTO

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SUIA.CORRETTEZZA, PER |
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUWTI ALLA SUESTESA
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, arta.30 del R.O)
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Giovanni BENEDETTO)
F.to Geom. Giovanni BENEDETTO
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Spese:

capitolo n. impegno (provv./def.) n. €

capitolo n. impegno (provv./def.) n. €

Entrate:

capitolo n. accertamento n. €

capitolo n. accertamento n. €

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE”
IL DIRIGENTE
(Awv. Vincenzo PIGNATELLI)
Data F.to Avmcenzo PIGNATELLI
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA
IL DIRETTORE
(Arch. Michele BILANCIA)
Data F.tohAMichele BILANCIA




